
1 
 

 

Zwölfte Satzung zur Änderung der Grundordnung 

der Ernst-Moritz-Arndt-Universität Greifswald 

 

Vom 24. Januar 2018 

 

Aufgrund von § 2 Absatz 1 in Verbindung mit § 80 Absatz 1 des Gesetzes über die 

Hochschulen des Landes Mecklenburg-Vorpommern (Landeshochschulgesetz – 

LHG M-V) in der Fassung der Bekanntmachung vom 25. Januar 2011 (GVOBl. M-V 

S. 18), zuletzt geändert durch Artikel 3 des Gesetzes vom 11. Juli 2016 (GVOBl. M-V 

S. 550, 557), erlässt die Ernst-Moritz-Arndt-Universität Greifswald folgende Satzung 

zur Änderung der Grundordnung: 

 

 

Artikel 1 

 

Die Grundordnung der Ernst-Moritz-Arndt-Universität Greifswald vom 26. August 

2003 (Mittl.bl. BM M-V S. 328), zuletzt geändert durch Satzung vom 19. Mai 2017 

(hochschulöffentlich bekanntgemacht am 25. Juli 2017), wird wie folgt geändert: 

 

1. Der Titel wird wie folgt gefasst: 
 

„Grundordnung der Universität Greifswald“ 

 

2. § 1 Absatz 1 wird wie folgt geändert: 

 

a) Satz 1 wird wie folgt gefasst: 
 

„Die Universität in Greifswald trägt den Namen Universität Greifswald; diesem 

kann nach Maßgabe einer vom engeren Senat nach Anhörung des erweiterten 

Senats zu beschließenden Ordnung der Namenszusatz Ernst Moritz Arndt 

vorangestellt werden.“ 

 

b) Nach Satz 1 wird folgender Satz eingefügt: 
 

„Dabei ist das einheitliche Auftreten der Universität im Rechtsverkehr 

sicherzustellen.“ 

 

3. In § 4 Absatz 3 werden die Worte „Ernst-Moritz-Arndt-“ gestrichen. 

 

 

Artikel 2 

 

Diese Änderungssatzung tritt nach der Genehmigung durch das Ministerium für 
Bildung, Wissenschaft und Kultur am Tage nach der hochschulöffentlichen 
Bekanntmachung in Kraft. 
 



2 
 

 
Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des engeren Senats der Ernst-Moritz-Arndt-
Universität Greifswald vom 20. Dezember 2017 und des Beschlusses des erweiterten 
Senats der Ernst-Moritz-Arndt Universität Greifswald vom 17. Januar 2018 sowie der 
Genehmigung des Ministeriums für Bildung, Wissenschaft und Kultur vom 
19. April 2018. 
 
 

Greifswald, den 24.01.2018 
 
 

 

Die Rektorin 
der Ernst-Moritz-Arndt-Universität Greifswald 

Universitätsprofessorin Dr. Johanna Eleonore Weber 
 

Veröffentlichungsvermerk: Hochschulöffentlich bekannt gemacht am 31.05.2018 


